
Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA TOSCANA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di FIRENZE
Piazza dei Giudici, 3
50122 FIRENZE (FI)

SPURGHI SANTACROCESI S.R.L.
Numero Iscrizione FI26967 Prot. n.46028/2025 del 29/05/2025
Provvedimento di Dispensa RT

Pagina 1 di 2

Iscrizione N: FI26967
Il Presidente

della Sezione regionale della Toscana 
dell'Albo Nazionale Gestori Ambientali

Visto il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e, in particolare, l’articolo 212, comma 5, del decreto legislativo 3 
aprile 2006, n. 152, che individua tra le imprese e gli enti tenuti ad iscriversi all’Albo nazionale gestori ambientali, in 
prosieguo denominato Albo, le imprese che svolgono l’attività di raccolta e trasporto dei rifiuti;
Visto il decreto 3 giugno 2014, n.120 del Ministero dell'ambiente e della tutela del territorio e del mare, di concerto 
con il Ministro dello sviluppo economico e il Ministro delle infrastrutture e dei trasporti,  recante il Regolamento per 
la definizione delle attribuzioni e delle modalità di organizzazione dell'Albo nazionale dei gestori ambientali, dei 
requisiti tecnici e finanziari delle imprese e dei responsabili tecnici, dei termini e delle modalità di iscrizione e dei 
relativi diritti annuali;
Visto l’articolo 13 del decreto 3 giugno 2014, n. 120, il quale prevede che la formazione del responsabile tecnico sia 
attestata mediante una verifica iniziale della preparazione del soggetto e, con cadenza quinquennale, mediante verifiche 
volte a garantire il necessario aggiornamento;
Visto l’art. 212, comma 16 bis, del D. lgs n. 152/06 e la deliberazione n. 1 del 6 marzo 2025 riguardante i requisiti per 
dispensare dalle verifiche il legale rappresentante dell’impresa per lo specifico settore di attività;
Vista la domanda di dispensa presentata in data 20/05/2025 registrata al numero di protocollo 44335/2025;
Vista la deliberazione della Sezione regionale della Toscana in data 28/05/2025 con la quale è stata accolta la 
domanda di dispensa dalle verifiche di idoneità per lo svolgimento del ruolo di responsabile tecnico relativamente al 
settore di attività:

Trasporto rifiuti
Intermediazione e commercio di rifiuti

DISPONE

Art. 1
(dispensa)

Cognome: MARTINO Nome: DORA
Codice fiscale: MRTDRO79E71D815W PEC: -
legale rappresentante dell’impresa SPURGHI SANTACROCESI S.R.L., C.F. 02134720503

è dispensato dalle verifiche di idoneità per lo svolgimento del ruolo di responsabile tecnico ai sensi dall’art. 212 comma 
16-bis del D.lgs. n. 152/06 relativamente al settore di attività:

Trasporto rifiuti
Intermediazione e commercio di rifiuti

La cessazione, per qualunque motivo, del ruolo di legale rappresentante dell’impresa comporta anche la decadenza 
dalla dispensa.

Art. 2
(ricorso)

Avverso il presente provvedimento, è ammesso, entro 30 giorni dal ricevimento, ricorso al Comitato Nazionale 
dell’Albo Nazionale Gestori Ambientali, Via Cristoforo Colombo, 44 – 00147 ROMA o, in alternativa entro 60 giorni. 
al competente Tribunale Amministrativo Regionale.

FIRENZE, 29/05/2025

Il Segretario Il Presidente
- Maria Tesi - - Mario Bartoli -



Albo Nazionale Gestori Ambientali
SEZIONE REGIONALE DELLA TOSCANA

istituita ai sensi del d.lgs 152/2006 presso la Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di FIRENZE
Piazza dei Giudici, 3
50122 FIRENZE (FI)

SPURGHI SANTACROCESI S.R.L.
Numero Iscrizione FI26967 Prot. n.46028/2025 del 29/05/2025
Provvedimento di Dispensa RT

Pagina 2 di 2

Imposta di bollo assolta in modalità virtuale ( Autorizzazione n. 10882/2001/T2 del 13 marzo 2001 A.E. Dir. Reg. Toscana )

(Firma omessa ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/93, n.39)


